Número do Documento: 2261324

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior
Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE

Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

RESOLUÇÃO No 943/2019 – CD, DE 16 DE SETEMBRO DE 2019.

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DA I
SELEÇÃO  PÚBLICA  DE  2019  PARA
PROFESSOR TEMPORÁRIO DA FUNECE.

O Presidente da Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE, no uso de

suas  atribuições  legais,  estatutárias  e  regimentais,  considerando  o  Processo  Nº

08057588/2019, aberto pela Comissão Coordenadora de Concurso Docente, contendo o

Relatório  final  da  I  Seleção  Pública  de  2019  para  Professor  Temporário  da  FUNECE,

regulamentada pelo Edital No 14/2019–FUNECE, de 17 de junho de 2019, publicado no

DOE de 26 de junho de 2019 e a deliberação unânime dos membros do Conselho Diretor –

CD, em sessão realizada no dia 16 de setembro de 2019;

RESOLVE:

Art.  1o - Homologar  o  resultado  final  da  I  Seleção  Pública  de  2019  para  Professor

Temporário  da FUNECE,  consistindo das listagens de classificação final  dos Setores  de

Estudos constantes do Anexo I desta Resolução, cujas Provas Escritas e Didáticas foram

realizadas entre 11/08/2019 e 01/09/2019.

Parágrafo Único - As listagens de classificação de que trata este artigo incluem todos os

candidatos classificados além do número de vagas que passam a constituir o cadastro de

reserva de cada Setor de Estudos.

Art. 2o -  As listagens de classificação do Banco de Cadastro de Reserva por setor de

estudos de que trata o item 10.3 do Edital  nº 14/2019-FUNECE, constam do Anexo II

desta Resolução.

Art. 3o -  As Unidades Acadêmicas e os códigos de identificação dos Setores de Estudos

que constam do Anexo I são os seguintes: Centro de Ciências da Saúde (CCS) – 01;

02;  03;  06;  08;  09;  Centro  de  Ciências  e  Tecnologia  (CCT)  –  10;11  Centro  de

Educação (CED) - 12;13; Centro de Estudos Sociais Aplicados (CESA) – 14; 15;16;

Centro  de  Humanidades  (CH)  -  17;  18;  19;  20;  21;  22;  23;  24;  25;  26;  27;

Faculdade de Veterinária (FAVET)-28; 29; 30; 31; 32;  Faculdade de Educação de

Itapipoca (FACEDI) – 34; Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos (FAFIDAM)

– 36; Faculdade de Educação, Ciências e Letras do Sertão Central (FECLESC) – 37;

38; 39; 40; 41; 42; 43; 44;  Faculdade de Educação, Ciências e Letras de Iguatu

(FECLI) - 45; 46; 47; 48; 49; 50; 51; 52; Faculdade de Educação de Crateús (FAEC)

-  53;  55; Centro de Educação,  Ciências  e Tecnologia da Região do Inhamuns

(CECITEC) - 56; 57.

Art. 4o –  Os  setores  04  (Clínica  Médica/Geriatria-CCS),  05  (Clínica

Médica/Otorrinolaringologia-CCS),  07  (Clínica  Médica/Ortopedia-CCS)  e  35  (Língua

Brasileira de Sinais-FACEDI) não tiveram nenhum candidato inscrito ou todas as inscrições

para setor de estudo foram indeferidas, portanto ficaram com todas as vagas ociosas.

Art. 5o – Os setores  33 (Física Geral/FACEDI) e 54 (Língua Brasileira de Sinais/FAEC) não

tiveram nenhum candidato  aprovado na prova  escrita,  portanto  ficaram com todas  as

vagas ociosas.

Art. 6o –  O setor 23 (Língua Brasileira de Sinais/CH) disponibilizou 04 vagas no edital,

mas somente 02 candidatos foram aprovados na prova didática, ficando 02 vagas ociosas.

Art. 7o – O setor 47 (Física Geral/FECLI) disponibilizou 02 vagas no edital, mas somente

01 candidato foi aprovado na prova didática, ficando 01 vaga ociosa.

Art. 8o – O setor 48 (Linguística/FECLI) disponibilizou 05 vagas no edital, mas somente 04

candidatos foram aprovados na prova didática, ficando 01 vaga ociosa.

Art. 9o – O setor 49 (Língua e Literatura inglesa/FECLI) disponibilizou 03 vagas no edital,

mas somente 01 candidato foi aprovado na prova didática, ficando 02 vagas ociosas.

Art. 10 – O setor 50 (Literatura em Língua Portuguesa/FECLI) disponibilizou 02 vagas no

edital, mas somente 01 candidato foi aprovado na prova didática, ficando 01 vaga ociosa.

Art.  11  -  Esta  Resolução  entra  em  vigor  na  data  de  sua  aprovação,  revogadas  as

disposições em contrário.

Presidência da Fundação Universidade Estadual do Ceará, em 16 de setembro de

2019.

Prof. José Jackson Sampaio Coelho
Presidente da FUNECE

2

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior
Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE

Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

ANEXO I DA RESOLUÇÃO N  o   943 – CD DE 16 DE SETEMBRO DE 2019

NOTAS FINAIS E CLASSIFICAÇÃO DA I SELEÇÃO PÚBLICA DE 2019 PARA PROFESSOR TEMPORÁRIO
DA FUNECE POR SETOR DE ESTUDO/ÁREA

Candidato Insc Class
Nota da Prova

Média
Escrita Didática

Centro de Ciências da Saúde - CCS
SETOR DE ESTUDO - 1  Ensino dos Esportes escolares  -  VAGAS : 2

Jeania Lima Oliveira 509 1 8,17 9,17 8,50

Giselly dos Santos Holanda de Oliveira 507 2 7,57 8,47 7,87
Marcelo Soldon Braga 514 3 7,20 7,33 7,24

Paulo Gabriel Lima da Rocha 515 4 7,30 7,00 7,20
SETOR DE ESTUDO - 2  Semiologia, Semiotécnica e processo de cuidar na saúde mental  -  VAGAS : 1

Mardenia Gomes Vasconcelos Pitombeira 564 1 9,73 8,70 9,39

Maria Eliana Peixoto Bessa 565 2 8,97 9,73 9,22
Vanusa Maria Gomes Napoleao Silva 567 3 7,50 7,93 7,64

Ney Ronaldy de Oliveira Paula 566 4 7,17 8,27 7,54
Ana Karla Ramalho Paixao 557 5 7,10 8,13 7,44

SETOR DE ESTUDO - 3  Nutrição Clínica  -  VAGAS : 1
Italo Garcia Maciel 211 1 9,00 8,17 8,72
Paula Alves Salmito Rodrigues 222 2 8,00 7,77 7,92

Nayranne Hivina Carvalho Tavares 220 3 8,00 7,53 7,84
Luis Sergio Fonteles Duarte 216 4 7,00 8,07 7,36

Germana Elias Reis 210 5 7,00 7,30 7,10
Suelyne Rodrigues de Morais 227 6 7,00 7,23 7,08

SETOR DE ESTUDO - 6  Urgência e Emergência  -  VAGAS : 1
Lorena Maria Casimiro 657 1 8,43 7,03 7,96

SETOR DE ESTUDO - 8  Clínica Médica/Oftalmologia  -  VAGAS : 1
Dacio Carvalho Costa 569 1 9,80 9,93 9,84

SETOR DE ESTUDO - 9  Medicina Legal  -  VAGAS : 1
Vicente Bruno de Freitas Guimaraes 253 1 9,30 9,90 9,50

Centro de Ciências e Tecnologia - CCT
SETOR DE ESTUDO - 10  Geografia Física  -  VAGAS : 2

Francisco Jose Maciel de Moura 414 1 10,00 8,93 9,64
Jose de Souza Oliveira Filho 419 2 8,40 7,53 8,11
Thatiane Maria Souza de Araujo 426 3 7,40 9,50 8,10

Edenise Monica Puerari 413 4 7,17 8,60 7,65
Marcelo Henrique Viana Soares 421 5 7,33 7,17 7,28

SETOR DE ESTUDO - 11  Análise Matemática  -  VAGAS : 2
Nicolas Alcantara de Andrade 576 1 9,00 8,60 8,87

Andre Gadelha Rocha 571 2 8,50 8,83 8,61
Jose Ivan Mota Nogueira 574 3 8,33 9,00 8,55
Renan Braz Parente 580 4 7,33 8,17 7,61

Antonio Batista Mota 572 5 7,33 8,00 7,55
Onezimo Carlos Viana Cardoso 577 6 7,40 7,00 7,27

Centro de Educação - CED
SETOR DE ESTUDO - 12  Arte e Educação  -  VAGAS : 1

Nubia Agustinha Carvalho Santos 467 1 8,00 8,00 8,00

Rafael Rolim Farias 468 2 7,00 9,77 7,92
Ana Luiza Sousa Rios 458 3 7,00 7,00 7,00

SETOR DE ESTUDO - 13  Didática e Prática de Ensino  -  VAGAS : 1
Muciana Aracely da Silva Cunha 321 1 9,37 7,77 8,84
Diego Adaylano Monteiro Rodrigues 310 2 8,60 8,90 8,70

Centro de Estudos Sociais Aplicados - CESA
SETOR DE ESTUDO - 14  Gestão Estratégica  -  VAGAS : 1

Luciana Freire de Lima Marinho 482 1 8,43 9,43 8,76

Bruno Queiroz da Silva 474 2 7,87 9,33 8,36
Luiz Eduardo dos Santos Tavares 483 3 8,27 7,43 7,99

Ezequiel Alves Lobo 478 4 8,40 7,13 7,98
SETOR DE ESTUDO - 15  Gestão Orçamentária  -  VAGAS : 1

Francisco Laercio Pereira Braga 59 1 9,93 8,17 9,34
Ana Jeniffer Reboucas Maia 52 2 9,53 7,07 8,71

3

Candidato Insc Class
Nota da Prova

Média
Escrita Didática

SETOR DE ESTUDO - 16  Estudos Contemporâneos de Administração  -  VAGAS : 1
Silvio Roberto Dias da Silva 375 1 9,13 8,20 8,82
Antonio Roziano Ponte Linhares 357 2 8,70 9,00 8,80

Thiago do Amaral Ferreira 377 3 8,60 8,00 8,40
Andriele Pinto de Amorim 356 4 7,70 8,03 7,81

Luma Louise Sousa Lopes 369 5 7,37 8,13 7,62
Sylene Ruiz de Almada Melo 376 6 7,17 7,37 7,24

Centro de Humanidades - CH
SETOR DE ESTUDO - 17  Sociologia  -  VAGAS : 3

Marcelo Garson Braule Pinto 130 1 8,43 9,57 8,81

Renato Angelo de Almeida Moreira 147 2 9,03 7,60 8,55
Gleiciane Silva Vieira de Souza 115 3 7,63 9,57 8,28
Marilia Passos Apoliano Gomes 132 4 7,00 10,00 8,00

Leonardo Costa de Vasconcelos 126 5 7,37 8,60 7,78
Raul da Fonseca Silva The 145 6 7,37 7,37 7,37

SETOR DE ESTUDO - 18  Antropologia  -  VAGAS : 2
Maria de Fatima Farias de Lima 267 1 9,83 9,63 9,76
Lara Virginia Saraiva Palmeira 266 2 9,47 9,37 9,44

Francisco Cleiton Vieira Silva do Rego 262 3 7,00 8,23 7,41
Ana Clarice Mendonca Oliveira 255 4 7,30 7,40 7,33

SETOR DE ESTUDO - 19  Ciências Políticas  -  VAGAS : 2
Jamile Lourdes Ferreira Tajra 526 1 9,50 8,30 9,10

Fernando Antonio de Queiroz Randau 524 2 7,43 8,47 7,78
SETOR DE ESTUDO - 20  Práticas de ensino em Sociologia  -  VAGAS : 2

Fernanda Mara de Morais Ferreira 239 1 7,90 10,00 8,60

Antonia Ieda de Souza Prado 234 2 9,27 7,17 8,57
Valeska Mariano de Castro 247 3 8,70 7,50 8,30

Lais Santos Domingos 242 4 7,90 8,23 8,01
Carolina Bentes de Oliveira Sales 237 5 8,03 7,13 7,73

SETOR DE ESTUDO - 21  Lógica  -  VAGAS : 3
Lilia Palmeira Pinheiro 614 1 10,00 9,00 9,67
Pedro Henrique Gomes Muniz 615 2 10,00 8,00 9,33

Ralph Leal Heck 617 3 7,00 10,00 8,00
Rafael Ribeiro Silva 616 4 7,17 8,77 7,70

Hendrick Cordeiro Maia e Silva 611 5 7,20 7,00 7,13
SETOR DE ESTUDO - 22  História da Filosofia Moderna  -  VAGAS : 7

Francisca Palloma Soares Paulino 24 1 9,87 9,77 9,84

Virginia Braga da Silva Santos 98 2 10,00 8,70 9,57
Alvaro Lins Monteiro Maia 2 3 8,63 9,80 9,02

Michael Melo Bocadio 75 4 9,03 8,20 8,75
Thiago Mota Fontenele e Silva 95 5 8,17 9,17 8,50
Vinicius Falcao Oliveira Carneiro 97 6 7,83 8,97 8,21

Robert Brenner Barreto da Silva 86 7 8,07 8,40 8,18
Pedro Henrique Fontenele Teles 81 8 8,00 7,37 7,79

Rodrigo Noronha Pinto 91 9 7,17 8,57 7,64
Mateus Vinicius Barros Uchoa 74 10 7,23 7,40 7,29

Edson Sa dos Reis 14 11 7,17 7,07 7,14
SETOR DE ESTUDO - 23  Língua Brasileira de Sinais  -  VAGAS : 4

Nilton Camara de Oliveira 337 1 9,80 9,90 9,83

Denise Penha Viveiros 333 2 8,60 9,80 9,00
SETOR DE ESTUDO - 24  Literatura em Língua Portuguesa  -  VAGAS : 4

Laisa Marra de Paula Cunha Bastos 177 1 9,50 8,03 9,01
Keyla Freires da Silva 176 2 8,60 8,10 8,43
Maicon Araujo dos Santos 181 3 9,00 7,23 8,41

Mary Nascimento da Silva Leitao 184 4 7,70 8,30 7,90
Camila Samia da Silva Souza 162 5 8,00 7,17 7,72

SETOR DE ESTUDO - 25  Linguística e Língua Portuguesa  -  VAGAS : 3
Maria Eduarda Goncalves Peixoto 445 1 9,47 10,00 9,65

Raquel Vieira Sobrinho 448 2 8,63 9,10 8,79
Fernando Henrique Pereira da Silva 434 3 7,90 9,03 8,28
Eleonora Figueiredo Correia Lucas de Mo 433 4 8,50 7,27 8,09

Ygor Braga de Almeida 452 5 7,23 8,50 7,65
Ticiane Rodrigues Nunes 450 6 7,13 7,87 7,38

Brenda Kessia Arruda de Souza 429 7 7,37 7,33 7,36
SETOR DE ESTUDO - 26  Língua e Literatura Espanhola  -  VAGAS : 1

Elisafran de Menezes Lemos 193 1 9,20 8,13 8,84

Maria Elisvania da Silva Almeida 196 2 7,90 7,20 7,67
SETOR DE ESTUDO - 27  Avaliação Psicológica  -  VAGAS : 1

Mariana Goncalves Farias 499 1 9,17 9,90 9,41
Fernanda da Fonseca Giasson 490 2 8,80 9,60 9,07

4

Candidato Insc Class
Nota da Prova

Média
Escrita Didática

Gabriel Vitor Acioly Gomes 491 3 9,03 8,37 8,81
Luize Anny Guimaraes Amorim 496 4 8,50 8,00 8,33
Vanessa Carneiro Bandeira de Carvalho C 503 5 7,73 9,23 8,23

Faculdade de Veterinária - FAVET
SETOR DE ESTUDO - 28  Clínica Médica de Ruminantes  -  VAGAS : 1

Sabrina Tainah da Cruz Silva Bezerra 663 1 8,07 9,77 8,64

Francisco Leo Nascimento de Aguiar 660 2 7,90 8,93 8,24
SETOR DE ESTUDO - 29  Humanas e Sociais Aplicadas a Veterinária  -  VAGAS : 1

Aderson Martins Viana Neto 665 1 7,00 9,80 7,93
Jose Edilton Lousada Junior 669 2 8,00 7,10 7,70

SETOR DE ESTUDO - 30  Saúde Pública e Integrativas  -  VAGAS : 1
Daniele Vasconcelos Fernandes Vieira 621 1 8,73 9,83 9,10
Josete Malheiro Tavares 625 2 9,23 7,17 8,54

Livia Schell Wanderley 626 3 7,83 8,10 7,92
SETOR DE ESTUDO - 31  Zootecnia e Produção Animal  -  VAGAS : 1

Fagner Cavalcante Patrocinio dos Santos 632 1 7,40 8,47 7,76
Assis Rubens Montenegro 629 2 7,33 8,23 7,63

SETOR DE ESTUDO - 32  Inspeção e Tecnologia de produtos de origem animal  -  VAGAS : 1
Michelle Costa e Silva 676 1 7,80 8,70 8,10

Faculdade de Educação de Itapipoca – FACEDI
SETOR DE ESTUDO - 34  Quimica geral e Fisico-Quimica  -  VAGAS : 1

Felipe Diogenes Abreu 640 1 9,20 9,20 9,20
Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos – FAFIDAM

SETOR DE ESTUDO - 36  Ciências Morfofisiológicas e Biologia Geral  -  VAGAS : 1
Camila Tamires Alves Oliveira 271 1 8,57 8,17 8,44
Tiago Silva de Mesquita 274 2 7,70 8,47 7,96

Francisco Gilson Malagueta Junior 272 3 7,10 9,57 7,92
Faculdade de Educação, Ciências e Letras do Sertão Central – FECLESC

SETOR DE ESTUDO - 37  Ciências Morfofisiológicas e Biologia geral  -  VAGAS : 2
Kaira Emanuella Sales da Silva 281 1 8,10 9,53 8,58
Ana Carolina Cardoso Teixeira 277 2 7,87 9,67 8,47

Monica Aline Parente Melo Maciel 285 3 8,60 8,03 8,41
Charles Ielpo Mourao 278 4 7,27 8,57 7,70

Nathiel de Sousa Silva 286 5 7,27 8,00 7,51
SETOR DE ESTUDO - 38  Ensino de História  -  VAGAS : 1

Francisca Eudesia Nobre Bezerra 534 1 7,83 7,67 7,78

Karla Torquato dos Anjos Barros 537 2 7,17 7,93 7,42
Janilson Rodrigues Lima 535 3 7,00 8,20 7,40

SETOR DE ESTUDO - 39  História do Brasil  -  VAGAS : 1
Bernardo Lima de Andrade 380 1 9,50 9,77 9,59

Francisco Ramon de Matos Maciel 388 2 8,90 8,63 8,81
Jose Airton Ferreira da Costa Junior 392 3 9,07 7,83 8,66
Luciana Meire Gomes Reges 395 4 8,93 7,97 8,61

Eylo Fagner Silva Rodrigues 385 5 9,00 7,13 8,38
Bruno Gustavo Muneratto 382 6 8,93 7,00 8,29

SETOR DE ESTUDO - 40  Literatura  -  VAGAS : 1
Vania Maria Castelo Barbosa 456 1 9,53 10,00 9,69
Priscila Pesce Lopes de Oliveira 455 2 8,27 8,03 8,19

SETOR DE ESTUDO - 41  Ensino de Língua Inglesa  -  VAGAS : 1
Isabela Feitosa Lima Garcia 506 1 7,00 8,80 7,60

SETOR DE ESTUDO - 42  Linguística e Literatura da língua inglesa  -  VAGAS : 1
Joao Luiz Teixeira de Brito 680 1 9,00 9,50 9,17

Alexandra Frazao Seoane 678 2 7,50 9,10 8,03
SETOR DE ESTUDO - 43  Cálculo e suas aplicações  -  VAGAS : 2

Diego da Silva Pinheiro 683 1 9,50 9,83 9,61

Danielle Gomes da Veiga 682 2 9,00 10,00 9,33
Atila Andrade de Oliveira 681 3 7,00 7,17 7,06

SETOR DE ESTUDO - 44  Química  -  VAGAS : 1
Luiz Arthur Zampieri 653 1 9,63 9,73 9,66
Cicero de Souza Lima 649 2 9,00 7,80 8,60

Maria do Livramento Linhares Rodrigues 654 3 7,13 8,47 7,58
Melina Yara Del Mar Cantillo Castrillon 655 4 7,00 8,67 7,56

Lidia Raquel Correia de Aquino 652 5 7,53 7,53 7,53
Faculdade de Educação, Ciências e Letras de Iguatu - FECLI

SETOR DE ESTUDO - 45  Metodologia da Pesquisa Educacional  -  VAGAS : 1
Marcia Freire Pinto 689 1 8,67 7,90 8,41
Mychelle de Sousa Fernandes 690 2 7,63 7,33 7,53

SETOR DE ESTUDO - 46  Genética e Evolução  -  VAGAS : 1
Antonio Carlos Nogueira Sobrinho 546 1 9,53 9,53 9,53
Renata Fernandes de Matos 554 2 8,67 9,80 9,05

5

Candidato Insc Class
Nota da Prova

Média
Escrita Didática

Ana Clarissa Moura Rodrigues 544 3 7,37 7,30 7,35
SETOR DE ESTUDO - 47  Física Geral  -  VAGAS : 2

Kleyton Janio Camelo 350 1 9,17 9,30 9,21

SETOR DE ESTUDO - 48  Linguística  -  VAGAS : 5
Fatima Ingrid Bezerra Bonfim 585 1 10,00 8,33 9,44

Aluizio Lendl Bezerra 581 2 9,00 7,30 8,43
Nicollas Oliveira Abreu 592 3 7,00 8,73 7,58
Antonia Alves da Silva 582 4 7,10 7,00 7,07

SETOR DE ESTUDO - 49  Língua e Literatura Inglesa  -  VAGAS : 3
Wanderlene da Silva Magalhaes 251 1 7,93 7,37 7,74

SETOR DE ESTUDO - 50  Literatura em Língua Portuguesa  -  VAGAS : 2
Francisco Wellington Rodrigues Lima 198 1 7,10 7,73 7,31

SETOR DE ESTUDO - 51  Educação Matemática  -  VAGAS : 2
Silmara Benigno Soares 694 1 7,13 7,80 7,35
Ana Cristina de Souza Lima 691 2 7,50 7,03 7,34

SETOR DE ESTUDO - 52  Cálculo e suas aplicações  -  VAGAS : 3
Ananias Felix da Silva 695 1 8,20 7,00 7,80

Elieudo Nogueira Silva 696 2 7,10 8,00 7,40
Natalio Joao Silva 697 3 7,23 7,00 7,15

Faculdade de Educação de Crateús - FAEC
SETOR DE ESTUDO - 53  Ciências Morfofisiológicas e Biologia Geral  -  VAGAS : 1

Aparecida Barbosa de Paiva 291 1 7,10 7,43 7,21

SETOR DE ESTUDO - 55  Química Analítica  -  VAGAS : 1
Luiza Maria da Silva Nunes 702 1 8,60 7,00 8,07
Orivaldo da Silva Lacerda Junior 703 2 7,07 9,60 7,91

Centro de Educação, Ciência e Tecnologia/Tauá - CECITEC
SETOR DE ESTUDO - 56  Ciências Morfofisiológicas e Biologia Geral  -  VAGAS : 1

Ludmila Araujo Rodrigues Lima 299 1 8,73 8,90 8,79

Rafaela Vieira Facanha 302 2 7,60 9,97 8,39
Klausen Oliveira Abreu 297 3 7,17 9,77 8,04

Mart Som dos Reis Sousa 300 4 7,30 8,07 7,56
SETOR DE ESTUDO - 57  Ecologia  -  VAGAS : 1

Selma Freire de Brito 606 1 9,70 9,17 9,52
Fatima Aurilane de Aguiar Lima Araripe 596 2 9,00 9,47 9,16
Roberta Monique Amancio de Carvalho 604 3 9,00 8,67 8,89

Rosa Carolline de Alencar 605 4 7,40 9,00 7,93
Luana Lima Guimaraes 599 5 7,60 7,47 7,56

Francisco Lidiano Guimaraes Oliveira 597 6 7,10 8,17 7,46

6

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior
Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE

Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

ANEXO II DA RESOLUÇÃO N  o   943 – CD DE 16 DE SETEMBRO DE 2019

Banco de Cadastro Reserva por Setor de Estudos/Área, constituído pelos
candidatos aprovados e classificados, em cada Setor de Estudos/Área, além do

limite das vagas constantes

Setor de Origem
Candidato Insc Class

Nota da Prova
Média

Escrita Didática
Literatura em Língua Portuguesa

24 - CH Camila Samia da Silva Souza 162 1 8,00 7,17 7,72
Cálculo e suas Aplicações

43 - FECLESC Atila Andrade de Oliveira 681 1 7,00 7,17 7,06
Ciências Morfofisiológicas e Biologia Geral

37 - FECLESC Monica Aline Parente Melo Maciel 285 1 8,60 8,03 8,41

56 - CECITEC Rafaela Vieira Facanha 302 2 7,60 9,97 8,39
56 - CECITEC Klausen Oliveira Abreu 297 3 7,17 9,77 8,04

36 - FAFIDAM Tiago Silva de Mesquita 274 4 7,70 8,47 7,96
36 - FAFIDAM Francisco Gilson Malagueta Junior 272 5 7,10 9,57 7,92
37 - FECLESC Charles Ielpo Mourao 278 6 7,27 8,57 7,70

56 - CECITEC Mart Som dos Reis Sousa 300 7 7,30 8,07 7,56
37 - FECLESC Nathiel de Sousa Silva 286 8 7,27 8,00 7,51

••• ••• •••

7